s

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL
Secretaria Municipal de Governo

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 2109-9200 - Cep 96.810-198 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 8.743, de 04 de julho de 2012.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE R$
630.301,44 (SEISCENTOS E TRINTA MIL, TREZENTOS E UM
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei n°
6.426, de 26 de dezembro de 2011

DECRETA:

Art. 1o - Ficam abertos créditos suplementares no montante de R$
630.301,44 (seiscentos e trinta mil, trezentos e um reais e quarenta e quatro centavos) para reforçar a
dotação:

Órgão - 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 02 -FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM RECURSOS
PRÓPRIOS - FMAS
1302-0824300142.141 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA
3.3.5.0.43.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS
(000887) R$315.150,72
4.4.5.0.42.00.00.00 -AUXÍLIOS
(000964) R$ 315.150,72

SOMA R$630.301,44

Parágrafo Único - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo ar
tigo 1o, o superávit financeiro existente em 31 de dezembro de 2011 no recurso vinculado 1301 do
Fundo Municipal da Criança e ao Adolescente, conforme demonstrativo anexo.

Art. 2o - Este Decreto entra eravigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Âl 04 de julh^de 2012.

ARegistre-se, publique-se e qjmJDra-se

NEIVA TERESINHA MARQUES

'Prefe ita^Muoicjpa/

MARIA ELIANE NORONHA DA ROSA
Secretária Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Descrição: COMPICA —
[Banco: BB_

Recurso: 1301

m^^:^^^^^
SaldJiíElÍMÍnZIll^^

R$15.934.28

*

Saldo em 31/12/11:

Saldo Bancano:

Restos a paoar exercício 2011.
Restos a pagar«varridos anteriores-

R$664.324,39
RS24 022.95
R$10.000,00

^^^^MImE^^^^^mm

Santa Cruz do Sul, 04 de janeiro de 2011

André Wèigel
«Contador CRCeS 65.772